
Протокол 

заседания Штаба воспитательной работы МБОУ СОШ №17 с.Крученая 

Балка 

№ 3 от 27.10.2023 г. 

 

Присутствовали: 

1. Криворотов В.Б., директор школы, руководитель ШВР. 

2. Шеховцова Е.Н., заместитель директора по УВР. 

3. Горбатовская Н.А.., заместитель директора по ВР. 

4. Ефимкина Д.Р., советник директора по воспитанию. 

5. Беликова А.А., педагог-психолог. 

6. Лознева С.В., учитель информатики, руководитель ШМО классных руководителей 

7. Казанцева О.В., учитель начальных классов, руководитель ШМО классных 

руководителей начальных классов; 

8. Ктиторова Т.А., учитель физической культуры, руководитель школьного 

спортивного клуба; 

9. Захарова Е.А., заведующая библиотекой. 

Повестка заседания: 
1. О выполнении решений заседания ШВР (протокол № 2). 
2. Отчет о профилактических мероприятиях, проведенных классными 

руководителями накануне осенних каникул. 

3. О мероприятиях в ноябре 2023г. 

4. О праздновании Дня матери. 
 
По первому вопросу слушали зам. директора по ВР Горбатовскую Н.А., с 
результатами работы  по протоколу № 2: 

Был представлен  план мероприятий в период осенних каникул и обговорено  участие в 

проведении мероприятий                                      членов  ШВР. Особое внимание было уделено занятости 

учащихся «группы риска» . 

Также слушали советника директора по воспитанию Ефимкину Д.Р., которая представила 

отчет о проведении мероприятий в рамках дней единых действий.  

 

Решили: работу по выполнению протокола № 2 считать удовлетворительной. 

 

По второму  вопросу слушали зам. директора по ВР Горбатовскую Н.А., которая 

представила отчет о профилактических мероприятиях, проведенных классными 

руководителями накануне осенних каникул. В перечень мероприятий вошли 

уроки безопасности, занятия по профилактике травматизма в быту , беседы о  

поведении вблизи водоемов.  

 

Решили: продолжать работу классных руководителей по профилактике детского 

травматизма . 

 

По третьему вопросу слушали зам. директора по ВР Горбатовскую Н.А. и советника 

директора по воспитанию Ефимкину Д.Р., которые ознакомили членов ШВР с 

мероприятиями , запланированными на ноябрь месяц. 

 

Решили: рекомендовать к утверждению план мероприятий на ноябрь , членам ШВР 

принимать участие в организации и проведении мероприятий согласно своей 

компетенции; особое внимание уделить контролю занятости учащихся «группы риска».  

 



По четвертому вопросу слушали  зам. директора по ВР Горбатовскую Н.А и 

советника директора по воспитанию Ефимкину Д.Р  о праздновании Дня матери .  

Решили: в начальной школе организовать праздничный концерт, учеников старшей 

школы привлечь к участию в акциях от проекта «Навигаторы детства» и РДДМ 

«Движение первых». 

 

 

Ответственный: заместитель директора по ВР Горбатовская Н.А. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 17 

 с. Крученая Балка                                                                                Криворотов В.Б 
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